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WYJAŚNIENIE TREŚCI SPECYFIKACJI ISTOTNYCH 

WARUNKÓW ZAMÓWIENIA NR 1: 
 

Budowa ul. Lachmana w miejscowości Ostrówku - I etap. 

 
 

W związku ze złożonymi przez Wykonawców wnioskami o wyjaśnienie treści specyfikacji 

warunków zamówienia (SWZ), na podstawie art. 284 ust 1 i 2 ustawy z dnia 11 września 

2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2019 r. poz. 2019 z późn. zm.), Zamawiający 

zamieszcza treść zapytań wraz z wyjaśnieniami:  

 

Pytanie nr 1 

Zwracam się z prośbą o udostępnienie projektów oraz przedmiarów robót dotyczących branży 

elektrycznej oraz teletechnicznej, zgodnie z projektem należy przebudować istniejącą linię 

napowietrzną niskiego napięcia z linią oświetlenia oraz sieć teletechniczną. 

Jednocześnie prosimy o doprecyzowanie zapisów SIWZ dotyczących Warunków udziału w 

postępowaniu punkt 4 Zdolność techniczna lub zawodowa: 

 

„- dwie roboty budowlane związane z budową, rozbudową lub przebudową dróg z 

nawierzchni o wartości minimum 500 000,00 zł (słownie: pięćset tysięcy złotych 00/100 gr) 

brutto każda, zgodnie z zasadami sztuki budowlanej i prawidłowo ukończone.” – prosimy o 

określenie rodzaju nawierzchni.  

 

Odpowiedź nr 1 

Kolidujące sieci elektryczna i teletechniczna zostały już przebudowane. W związku z 

powyższym Zamawiający nie zamieścił przedmiarów tych branż. Poniżej Zamawiający 

doprecyzowuje warunek dotyczący zdolności technicznej lub zawodowej, w taki sposób, że: 

 

zamiast zapisu: 

 

„- dwie roboty budowlane związane z budową, rozbudową lub przebudową dróg z 

nawierzchni o wartości minimum 500 000,00 zł (słownie: pięćset tysięcy złotych 00/100 gr) 

brutto każda, zgodnie z zasadami sztuki budowlanej i prawidłowo ukończone.” 

 

wprowadza się zapis: 

 

„- dwie roboty budowlane związane z budową, rozbudową lub przebudową dróg z 

nawierzchni z betonu asfaltowego lub kostki brukowej betonowej o wartości minimum 

500 000,00 zł (słownie: pięćset tysięcy złotych 00/100 gr) brutto każda, zgodnie z zasadami 

sztuki budowlanej i prawidłowo ukończone.” 
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Wyżej wprowadzona zmiana powoduje zmianę treści specyfikacji warunków zamówienia 

(ROZDZIAŁ IX - Opis warunków udziału w postępowaniu) oraz zmianę ogłoszenia o 

zamówieniu [SEKCJA V - KWALIFIKACJA WYKONAWCÓW pkt 5.4.) - Nazwa i opis 

warunków udziału w postępowaniu]. 

 

Pytanie nr 2 

Prosimy o potwierdzenie, że przy budowie studni betonowych nie będzie wymagane 

stosowanie pierścieni i nakryw odciążających wg rysunku nr 6 będącego załącznikiem do 

SIWZ (przesyłam w załączeniu). 

 

Odpowiedź nr 2 

Studnie należy wykonać zgodnie z częścią opisową oraz rysunkową projektu. 

 

Pytanie nr 3 

Zwracamy się do Zamawiającego z wnioskiem o zmianę terminu zakończenia robót 

określonego w drafcie umowy na 30.06.2021. Wnioskujemy aby termin zakończenia robót 

wynosił 180dni od daty przekazania placu budowy Wykonawcy oraz 15 dni na dokonanie 

odbiorów ( razem 195dni). Wniosek ten uzasadniamy faktem iż 3,5m-ca ( około m-ca z 

reguły trwa procedura przetargowa) to jest zbyt krótki okres aby prawidłowo  wykonać 

zadanie w którego zakres wchodzi kompleksowa budowa drogi asfaltowej, chodników z 

kostki i kanalizacji deszczowej która na całej długości kolektora wymaga stosowania 

zastosowania odwodnienia dna wykopu. Każdy Wykonawca może się spodziewać dodatkowo 

,że  poziom lustra wody gruntowej będzie istotnie wyższy niż ten wskazany w załączonym 

operacie geologicznym . 

 

Odpowiedź nr 3 

Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie proponowanej zmiany.  

W związku z powyższym, Zamawiający dokonuje zmiany w: specyfikacji warunków 

zamówienia (ROZDZIAŁ VII), ogłoszeniu o zamówieniu [SEKCJA IV – PRZEDMIOT 

ZAMÓWIENIA pkt 4.2.10.), wzorze umowy (§ 7 ust. 1) oraz we wzorze formularza oferty 

[Sekcja C pkt 1)], w taki sposób, że:  

 

zamiast opisu terminu realizacji zamówienia: 

 

„Zakończenie realizacji zamówienia: do dnia 30 czerwca 2021r. (od dnia zawarcia umowy)” 

 

wprowadza się zapis:  

 

„Zakończenie realizacji zamówienia: do 6 miesięcy od dnia udzielenia zamówienia (od dnia 

zawarcia umowy)”. 

 

Pytanie nr 4 

Na projekcie zagospodarowania terenu, znajdują się branże elektryczna i teletechniczna, 

proszę o informację, kiedy zostaną wykonane prace dotyczące tych branż? 

 

Odpowiedź nr 4 

Kolidujące sieci elektryczna i teletechniczna zostały już przebudowane.  

 

Pytanie nr 5 
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Proszę o udostępnienie rysunku zabezpieczenia kolektora kanału deszczowego obsypką z 

keramzytu wraz ze sposobem układania folii zabezpieczającej. Proszę o podanie parametrów 

folii zabezpieczającej. 

  

Odpowiedź nr 5 

Zamawiający nie dysponuje tak szczegółowymi rysunkami. 

 

Pytanie nr 6 

W pomocniczym przedmiarze udostępnionym w dokumentacji przetargowej występuje 

pozycja 1.3.2.3 Wymiana dwóch pomp w istniejącej przepompowni typ pomy  MSK1-100-

224 wraz z montażem i podłączeniem . Prosimy o potwierdzenie ,że oferta ma zawierać te 

roboty. Jeżeli tak to prosimy o podanie więcej danych tj. lokalizacje pompowni w Ostrówku, 

czy jest to pompownia ścieków deszczowych czy sanitarnych, producenta tych pomp. 

 

Odpowiedź nr 6 

Pozycja 1.3.2.3 dotycząca wymiany dwóch pomp w istniejącej przepompowni typ 

pomy  MSK1-100-224 wraz z montażem i podłączeniem, została zamieszczona omyłkowo. 

Nie należy ich wyceniać podczas przygotowywania oferty. 

 

Pytanie nr 7 

Prosimy o udostępnienie materiałów producenta pomp Metalchem zgodnie z Opisem 

Technicznym strona 2 (fragment w załączeniu). 

 

Odpowiedź nr 7 

Pozycja 1.3.2.3 dotycząca wymiany dwóch pomp w istniejącej przepompowni typ 

pomy  MSK1-100-224 wraz z montażem i podłączeniem, została zamieszczona omyłkowo. 

Nie należy ich wyceniać podczas przygotowywania oferty. 

 

Pytanie nr 8 

Prosimy o potwierdzenie ,że przebudowa sieci  eN ,oświetlenia oraz sieci teletechnicznej nie 

wchodzi z zakres zamówienia/przetargu zgodnie z SIWZ pkt III.2 str.2-3. W Opisie 

Technicznym pkt. 5.6 strona 6 występuje informacja o koniecznej przebudowie tych sieci. 

 

Odpowiedź nr 8 

Przebudowa sieci  eN ,oświetlenia oraz sieci teletechnicznej nie wchodzi z zakres 

zamówienia/przetargu. 

 

Pytanie nr 9 

Prosimy o podanie numerów działek dla których konieczna jest przebudowa ogrodzeń. 

Prosimy o potwierdzenie, że od przebudowy ogrodzeń należy wykorzystać materiały z 

robiórki tj. przęsła metalowe, elementy drewaniane płotów + sztachety, słupki metalowe itp. z 

wyłączeniem materiałów które przy rozbiórce ulegną przy rozbiórce destrukcji ( np. 

monolityczne fundamenty/cokoły betonowe ogrodzeń). 

 

Odpowiedź nr 9 

Przebudowa ogrodzenia konieczna jest przy działkach nr 330/4, 334/14, 334/9 – trójkąty 

widoczności oraz przy działce 340. Do przebudowy ogrodzeń należy wykorzystać materiały z 

rozbiórki z wyłączeniem materiałów które ulegną uszkodzeniu. 

 

Pytanie nr 10 
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Czy w ramach zadania ZP.271.1.1.2021 należy wykonać przebudowę linii niskiego napięcia z 

linią oświetleniową oraz siecią teletechniczną jak opisano to w opisie do projektu 

zagospodarowania terenu str. 6 „W związku z budową ulicy Lachmana należy przebudować 

istniejącą linię napowietrzną niskiego napięcia z linią oświetlenia oraz sieć teletechniczną. 

Projekty przebudowy sieci elektroenergetycznej i teletechnicznej stanowią odrębne 

opracowanie.”? Jeśli tak - prosimy o udostępnienie odpowiednich dokumentacji oraz 

aktualizacje przedmiaru o wymagane pozycje. 

 

Odpowiedź nr 10 

Kolidujące sieci elektryczna i teletechniczna zostały już przebudowane.  

 

Pytanie nr 11 

Zwracamy się z prośbą o informację czy : istniejące stopy sprzęgające pomp, otwór włazowy 

i prowadnice pozwalają na montaż pomp MSK1 22 kW?  

Czy istniejąca szafa sterownicza jest przystosowana do takiej mocy pomp? Jakie obecnie są 

zamontowane pompy w pompowni? Prosimy o informację na temat parametrów kabla 

zasilającego szafę sterowniczą. Istnieje obawa ,że kabel ten nie "udźwignie" zwiększonej 

mocy pomp. 

 

Odpowiedź nr 11 

Pozycja 1.3.2.3 dotycząca wymiany dwóch pomp w istniejącej przepompowni typ 

pomy  MSK1-100-224 wraz z montażem i podłączeniem, została zamieszczona omyłkowo. 

Nie należy ich wyceniać podczas przygotowywania oferty. 

 

Pytanie nr 12 

Prosimy o potwierdzenie, że zakres budowy ul. Lachmana w miejscowości Ostrówek – I etap 

obejmuje odcinek od pikietarzu 0+000,00 do 0+329,98 wraz ze skrzyżowaniem z ulicą 

Warszawską. 

 

Odpowiedź nr 12 

Zamawiający potwierdza, że zakres budowy ul. Lachmana w miejscowości Ostrówek – I etap 

obejmuje odcinek od pikietarzu 0+000,00 do 0+329,98 wraz ze skrzyżowaniem z ulicą 

Warszawską. 

 

Pytanie nr 13 

Czy zakres przedmiotu zamówienia obejmuje wykonanie odwodnienia? Informujemy, że w 

rozdz. III.2 brak informacji nt. temat, natomiast udostępniony przedmiar robót oraz Projekt 

Wykonawczy obejmuje niniejsze prace. 

 

Odpowiedź nr 13 

Zamawiający potwierdza, że zamówienie obejmuje wykonanie odwodnienia. 

 

Pytanie nr 14 

Prosimy o potwierdzenie, że hydrant należy wymienić na podziemny (rys.1 Projekt 

zagospodarowania terenu). Informujemy, że w przedmiarze brak jest ww. robót. 

 

Odpowiedź nr 14 

Zamawiający potwierdza, że hydrant należy wymienić na podziemny. 

 

Pytanie nr 15 
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Prosimy o udostępnienie decyzji Nr 31pz/2018 o zezwoleniu na realizację inwestycji 

drogowej z dnia 2 sierpnia 2019r, znak WAB.6740.14.24.2018, o której mowa w SWZ rozdz. 

III.2. 

 

Odpowiedź nr 15 

W załączeniu do niniejszej odpowiedzi Zamawiający załącza decyzję. 

 

Pytanie nr 16 

Prosimy o udostępnienie dokumentów, o których mowa w Projekcie Wykonawczym pkt. III 

Uzgodnienia opinie i materiały. 

 

Odpowiedź nr 16 

Wszystkie będące w posiadaniu Zamawiającego uzgodnienia, opinie i materiały, zostały 

zamieszczone.  

 

Ponadto, w związku ze złożonymi przez Wykonawców wnioskami o wyjaśnienie treści 

specyfikacji warunków zamówienia (SWZ), a także na podstawie art. 286 ust. 1 ustawy z dnia 

11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2019 r. poz. 2019 z późn. zm.), 

Zamawiający dokonuje zmian w poniższym zakresie: 

1. W ogłoszeniu o zamówieniu – SEKCJA VIII – PROCEDURA  

zamiast: 

„8.1.) Termin składania ofert: 2021-02-10 12:00” 

wprowadza się zapis: 

„8.1.) Termin składania ofert: 2021-02-17 10:00” 

zamiast: 

„8.3.) Termin otwarcia ofert: 2021-02-10 12:00” 

wprowadza się zapis: 

„8.3.) Termin otwarcia ofert: 2021-02-17 11:00” 

zamiast:  

„8.4.) Termin związania ofertą: do 2021-03-12” 

wprowadza się zapis: 

„8.4.) Termin związania ofertą: do 2021-03-19”. 

2. W § 10 ust. 1 umowy termin „opóźnienie” zastępuje się terminem „zwłoka”. 

Pozostałe zapisy specyfikacji warunków zamówienia i jej załączników oraz ogłoszenia o 

zamówieniu pozostają bez zmian. 

 

/-/ Rafał Mathiak 

Wójt Gminy Klembów 


